

Høringsvar vedrørende forslaget til ændret organisering af Skolen på Ishøjgård

MED-udvalget har med interesse læst forslaget til ændret organisering af Skolen på Ishøjgård og takker for muligheden for at komme med kommentarer.

MED-udvalget sætter pris på, at der kommer et konkret resultat af processen "Strategi for skoletilbud til elever med socio-emotionelle vanskeligheder" og stiller sig positivt overfor formålet med forslaget. Til gengæld er MED-udvalget skeptisk overfor, hvordan formålet skal kunne realiseres inden for den ramme, som forslaget beskriver.

MED-udvalget er enig med forslagsstillerne i, at det må være skolens mål, at den "skal udfordre alle elever, så de bliver så dygtige, de kan", og at dens struktur derfor i højere grad end det er tilfældet i dag skal ligne den, som findes i kommunens almene skoletilbud. Derimod finder MED-udvalget det problematisk, at det skal ske i skolens nuværende lokaler, hvor kun den ene halvdel oprindeligt blev etableret med henblik på varetagelse af undervisning. Den anden halvdel var egentligt tiltænkt funktion af døgninstitution – aflastning – men af økonomiske grunde blev skolen placeret i lokalerne uden nogen større form for funktionstilpasning.

Rent fysisk betyder det, at skolen på nuværende tidspunkt kun har et lokale, hvor det er muligt for 2-3 lærere at undervise mere end 10 elever af gangen, mens resten af lokalerne har en størrelse, der ikke kan rumme flere end 2-4 elever plus en lærer.

MED-udvalget mener, at de lokalemæssige forhold gør det meget vanskeligt at etablere et fællesskabsbaseret undervisningsmiljø, hvor eleverne får de faglige, sociale og personlige kompetencer, der er nødvendige for, at de kan vende tilbage til folkeskolen og fortsætte deres skolegang der.

MED-udvalget er enig med forslagsstillerne i, at der skal afsættes midler til opkvalificering af skolens personale i forbindelse med de foreslåede ændringer, men savner en beskrivelse af, hvor disse midler skal komme fra. Når dette i særlig grad bekymrer MED-udvalget, er det fordi de nuværende lærere har en meget ensartet linjefagsprofil, hvorfor skolen forventer at skulle bruge ekstra mange midler på efteruddannelse ved implementeringen af skolereformen.

Med venlig hilsen

MED-udvalget
Ishøjgård
Ishøj Søndergade 13
2635 Ishøj
Tlf. 43 74 20 74
e-mail ishojgaard@ishoj.dk